
                        NAŠE TÉMA:                        NAŠE TÉMA:VřesyVřesy
                                A JEJICH  A JEJICH  
                        SPOLEČNÍCI  SPOLEČNÍCI  

PODZIM 2023

 
 

PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI

VYBERTE SI SVOU 
CHRYZANTÉMU

TEĎ JE PRAVÝ ČAS 
pro výsadbu 
cibulovin



Pampas Cortaderia 
selloana ´Pumila´

Vytrvalá mohutná travina pocházející 
z Jižní Ameriky a dorůstající výšky až několika 
metrů. Kultivar ´Pumila´ je však nižší, dorůstá 

jen asi 120 cm. Krémově bílé laty zdobí rostlinu 
od září.

Pampas Cortaderia 
selloana ´Rosea´

Nápadná, rozložitá okrasná travina 
dosahující výšky až dva metry. 

Obrovské vějíře lat patří 
k největším dekoracím pozdně 

letní a podzimní zahrady, v případě 
kultivaru ´Rosea´ mají světle 

růžovou barvu.

Dochan Pennisetum 
setaceum ´Rubrum´

Vínově červený kultivar dochanu se u nás pěstuje 
jako letnička. Dorůstá výšky okolo jednoho metru, 
květenství je béžovo-vínové, velmi nápadné. Hodí 

se i pro pěstování ve větších nádobách.

Ostřice Carex grayi
Tento druh ostřice je vhodný i do vlhkých 

a bahnitých půd nebo na okraje jezírek, snese 
však i sušší stanoviště. Neobvyklé ostnité 

plodenství lze použít i k řezu a sušení. 
Dorůstá výšky kolem 70 cm. 

Vousatec Pennisetum 
alopecuroides ´Hameln´

Elegantní okrasná travina tvořící husté 
trsy úzkých, tmavě zelených listů. Béžové 

květenství s narůžovělým odstínem se 
objevuje od poloviny léta a nápadně 

připomíná štětky. Odrůda ´Hameln´je 
kompaktní a pevná.



Připravila Jana Morávková 
Foto Dreamstime a PRO VOBIS

Třtina Calamagrostis × 
acutiflora ´Karl Foerster´
Nenáročná, atraktivní travina se vzhledem 
klasické trávy. Habitus je vzpřímený, pevný, 
bohaté laty květů mají nápadně bronzovou 
až fialovou barvu. Ideální pro vlhká, ale plně 
osluněná stanoviště.

Ozdobnice Miscanthus 
sinensis ´Rotsilber´
Vytrvalá, vysoká a velmi vitální travina se 
vzpřímeným růstem a převisajícími listy. 
Kultivar ´Rotsilber´ má listy pruhovitě 
žebrované a fontánovité květenství nápadně 
tmavě červené až bronzové barvy. Výška 
až dva metry.

Kavyl Stipa tenuissima ´Pony Tails´
Módní travina s velmi tenkými stonky a listy a péřovitými 
latami květů, které jsou nejprve zelené, později béžové až 
stříbřité. Velmi atraktivní je na vzdušném místě, kde se celá 
rostlina chvěje i při sebemenším závanu větru.

Proso Panicum virgatum 
´Heavy Metal´
Vzpřímená, štíhle rostoucí odrůda prosa 
s namodralými, matnými listy a stříbřitým 
květenstvím, z něhož se později vyvíjejí semena 
atraktivní pro ptáky. Výška kolem 150 cm, nutné 
slunečné stanoviště a suchá půda.

Ozdobnice 
Miscanthus sinensis 
´Kleine Silberspinne´
Kultivar nápadný nejen úzkými až 
jehlicovitými, tmavě zelenými listy 
s bílým žebrem, ale také zpočátku 
béžovým květenstvím, které se 
postupně mění na stříbřité. Na podzim 
se rostlina barví do žluté až oranžové.

  

TOP 10TOP 10  
KVETOUCÍ 

TRÁVY



4

Text Jana Morávková 
Foto Gardengirls®, Dreamstime, Proven Winners a archiv

NAŠE TÉMA

ZLATÁ a STŘÍBRNÁ:Přirozená elegancePřirozená elegance

ČISTÉ LINIE, PŘÍRODNÍ MATERIÁLY, ÚTULNÉ TEXTILIE – 
TO JSOU ATRIBUTY SKANDINÁVSKÉHO DESIGNU, 
TAK OBLÍBENÝHO I U NÁS! K TOMU SE VÝBORNĚ 
HODÍ SAMETOVÝ VŘES FLUFFY SE VZDUŠNÝMI 
LISTY A POUPATY, JAKOBY OPŘEDENÝMI DROBNÝMI 
PAVUČINKAMI. TAK JAKO U JINÝCH VŘESŮ ZE SKUPINY 
GARDENGIRLS SE POUPATA NEROZVÍJEJÍ A VYDRŽÍ AŽ DO 
JARA V ELEGANTNÍ PODOBĚ. 

Vřesy
a jejich  
společníci



5ZAHRADNÍ CENTRA CS – PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI | PODZIM 2023 | www.zahradnicentra.eu

Trojkombinace SunsetFire  
nechá bílá poupata  

více vyniknout

W  NÁŠ TIP
Vřesy s bílými květy jsou velmi 
vhodné jako dárek, protože se 
barevně hodí do jakéhokoliv 
interiéru nebo na terasu.



6

Jen bílá
Kompozice vybraných rostlin výborně 
ladí se světle šedou miskou

Zimní sesadba 
vřesu s čemeřicí 
a ostřicí

Kombinace se 
starčekem a nízkou 
chryzantémou

↓ DALŠÍ VHODNÉ ROSTLINY

Sedum sieboldii Senecio Heuchera sp. Carex oshimensis ´Evergold´

Vyzkoušejte truhlík Rato Case  
v různých velikostech a barvách.  

Vnitřní plastová vložka s rezervoárem  
vody a indikátorem zavlažování.

V dobré 
společnosti

Najdete  
v našem akčním 

letáku



7ZAHRADNÍ CENTRA CS – PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI | PODZIM 2023 | www.zahradnicentra.eu

PŘIPRAVIT, POZOR… 
PODZIM!

NAŠE DALŠÍ PODZIMNÍ TIPY  
PRO PRÁCI NA ZAHRADĚ

Co se vám bude hodit 
při podzimním zahradničení 
a přípravě okolí domu na zimu.

Ploché kovové hrábě  
Kovové ploché hrábě mají 
22 prutů a dřevěnou násadu. Ideální 
pro hrabání spadaného listí nebo trávy 
po sekání sekačkou. Délka násady: 140 cm 

Rukavice FLOWER LILA  
Dámské pracovní rukavice jsou 
vyrobeny z polyesteru, v bezešvém 
provedení. Jsou potaženy latexovou 
pěnou fialové barvy a ozdobené 
fialovými kvítky. Skvěle padnou a mají 
dobrý úchop. Jsou vhodné především 
pro práci na zahradě. Jsou prodyšné.

Rýč FISKARS SOLID špičatý  
Cenově dostupná kvalita pro každou zahradu! 
Naostřená špičatá čepel je ideální pro běžné rytí 
záhonů, sekání drnů nebo kořenů. Čepel přivařená 
k ocelové násadě zvyšuje pevnost rýče. Nášlapná 
plocha pomáhá při pronikání čepele do tvrdé 
půdy. Držadlo ve tvaru D je ideální pro ruce všech 
velikostí, v rukavicích i bez nich. 
Rozměry: délka 117 cm, šířka: 18 cm, výška: 12 cm. 
Hmotnost: 1,85 kg

Rukavice MICRO FLEX GRAU  
Pracovní rukavice jsou vyrobeny z polyesteru, 
potah je z polyuretanu. Zabezpečují velmi 
dobrý úchyt předmětů. Jsou vhodné pro 
používání v dílně, na zahradě apod.  

Rýč špičatý s dřevěnou násadou
Špičatý rýč je určen na rytí záhonů, přenášení 
drnů a dalšího materiálu. Naostřená čepel je 
vhodná k přesekávání kořenů, násada je dřevěná 
s plastovou rukojetí. Jeho výška je 118 cm, 
šířka 22,5 cm a hloubka 6 cm. Barva: černá.

Ruční dvousečné nůžky  
STALCO GARDEN 
Ruční dvousečné nůžky 
jsou vhodné pro střih 
čerstvého dřeva. 
Mají odolné čepele 
z vysoce kvalitní oceli, 
dvoukomponentní rukojeť 
a silnou pružinu. 

Sklízecí košík FISKARS PLUS  
Ideální pro sběr, přepravu a čištění 
sklizně a potravinářských zahradnických 
nástrojů. Cedníková strana má odtokové 
otvory pro mytí právě sklizených 
produktů, zatímco uzavřenou stranu 
lze použít pro namáčení nebo přepravu 
čistých produktů nebo nástrojů. Košík je 
vyroben z odolného plastu.

Hrábě na listí  
FISKARS SOLID M  
Střední hrábě jsou vhodné pro práci na 
menších plochách a shrabování trávníku 
kolem stromů nebo pod keři. Robustní 
pružné prsty, speciálně navržené 
pro hrabání na nerovném povrchu 
či na půdě s kořeny. Násada Solid je 
univerzální – lze na ni nasadit více 
typů čepelí hrábí a košťat Solid.. 
Šířka: 41,5 cm, délka: 172 cm

Skládací koš  
FISKARS ERGO S 
Lehký, snadno přenosný skládací koš 
na zahradní odpad – ideální pomocník 
pro úklid spadaného listí nebo 
posekané trávy. Má praktický skládací 
mechanismus pro úsporu místa při 
skladování a hranatý tvar pro snadné 
ukládání. Integrovaná pružina koš 
automaticky zdvihne do výšky.  
Objem: 73  l

Najdete  
v našem akčním 

letáku



NAŠE TÉMA

RŮŽOVÁ AŽ RŮŽOVÁ AŽ 
FIALOVÁ: FIALOVÁ: 

Když názvy barev  Když názvy barev  
nestačínestačí

ŘEKNE-LI SE VŘES, VĚTŠINOU SI VYBAVÍME PRÁVĚ 
RŮŽOVOU, LILA NEBO FIALOVOU BARVU. V TOMTO 
BAREVNÉM ROZPĚTÍ VZNIKLO OBROVSKÉ MNOŽSTVÍ 
KULTIVARŮ SE ŠIROKOU BAREVNOU ŠKÁLOU, 
JEJÍŽ PŘESNÝ POPIS BY BYL VELMI OBTÍŽNÝ. 
VYBERTE SI TEDY SAMI, JAKÝ ODSTÍN SE VÁM 
BUDE LÍBIT NEJVÍCE!

Vřesy
a jejich  
společníci



9ZAHRADNÍ CENTRA CS – PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI | PODZIM 2023 | www.zahradnicentra.eu

Čím svítivější odstín,  
tím méně dalších barev!

W  NÁŠ TIP
Poupata vřesů ze skupiny GardenGirls 
nikdy nevykvetou, zůstanou 
v uzavřeném stavu až do jara. Pak 
rostlinu seřízněte, aby znovu obrazila.



10

O výškovou dimenzi 
se v této kombinaci 
vřesu a bílé skimie 
stará převislá 
Muehlenbeckia

Stříbřitá santolina, bíle 
panašovaný břečťan, v pozadí 
hnědá ostřice a růžový vřes

Mezi dlužichami se najdou 
i kultivary s fialovými listy

↓ DALŠÍ VHODNÉ ROSTLINY

Ajuga reptans

Symphoricarpos

Heuchera sp. Okrasná kapusta Pernettya mucronata

V podzimně laděném 
truhlíku jsou vřesy 
doplněny bramboříkem, 
zelenolistou dlužichou 
a vrbinou a oranžovými 
lampionky mochyně

V dobré 
společnosti

Pro výsadbu do truhlíků 
použijte speciální substrát 
pro vřesy. Při výsadbě 
do volné půdy  přidejte 
do záhonu rašelinu. Ná

š t
ip

  

Koupí  
přispíváte  

2,50 Kč / 0,1 € 
na Lékaře  
bez hranic

Najdete  
v našem akčním 

letáku



167
DUSTY ROSE
167
DUSTY ROSE

166
VIVA MAGENTA

168
SAND CREAM ASH GRAY 

169 167

007
ANTHRACITE

169 

128
STONE GRAY

168

010
WHITEWHITE

007
ANTHRACITE STONE GRAY

KATALOGY
KE STAŽENÍ
KATALOGY
KE STAŽENÍ
KATALOGY

WWW.GARDENICO.COM

cmø221814

LORA

010
WHITEANTHRACITE

128
STONE GRAY

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



12

NAŠE TÉMA

RŮŽOVÁ a BÍLÁ: 
Nic jemnějšího Nic jemnějšího 
        být nemůže        být nemůže

NĚKDY JE TĚŽKÉ SI VYBRAT MEZI ROSTLINAMI JEN 
JEDINOU, ZVLÁŠŤ KDYŽ JE NA VÝBĚR VÍCE BAREV. 
NIC NEZKAZÍTE, KDYŽ VSADÍTE NA BÍLOU – SICE 
TO NENÍ BARVA V PRAVÉM SLOVA SMYSLU, ALE 
VELMI DOBŘE DOKÁŽE PROPOJIT RŮZNÉ BAREVNÉ 
ODSTÍNY A DODAT KOMPOZICI LEHKOST. 

Vřesy
a jejich  
společníci



13ZAHRADNÍ CENTRA CS – PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI | PODZIM 2023 | www.zahradnicentra.eu

Mezi vřesy 
jsou novinkou 
převisle rostoucí 
kultivary, které 
vyniknou zejména 
v kombinaci 
se vzpřímeně 
rostoucími druhy. 

W  NÁŠ TIP
Vřesy ze skupiny GardenGirls jsou 
mimořádně nenáročné. Stačí je jen 
umístit na slunné, případně jen 
částečně zastíněné stanoviště a občas 
zalít. Za tak málo péče se odvděčí 
záplavou barev až do prosince. 



14

Do růžova až fialova 
je vybarvená 
i listopadka 
a brambořík

Atmosféru skoro až vánoční dodá bílý 
brambořík a stříbrný drátovec

Jednoduché 
a působivé – bílá, růžová 
a Muehlenbeckia

↓ DALŠÍ VHODNÉ ROSTLINY

Brassica oleracea  
convar. Capitata

Hebe ´Purple Shamrock´ Euonymus  
´Harlequin´

Senecio Pernettya mucronata

V dobré 
společnosti

Plastový květináč Gracia
Low na nožičkách v různých

velikostech a barvách

Najdete  
v našem akčním 

letáku



15

SEZÓNA

STOP MOLŮM  
A HLODAVCŮM

HÁČEK PROTI MOLŮM 
–  likviduje moly ve všech 

stádiích vývoje (vajíčka, larvy, 
dospělé jedince)

–  pro použití v šatnách, zásuvkách, 
skříních a místech používaných 
pro skladování oděvů

–  levandulová vůně

SPRAY PROTI MOLŮM
–  k likvidaci molů v šatnách, zásuvkách a skříních
–  účinně likviduje vajíčka, larvy a dospělé 

jedince molů
– jemná levandulová vůně

LAPAČ ŠATNÍCH MOLŮ
–  bez zápachu pro použití v šatnách, 

zásuvkách a skříních
–  s feromonem vábícím dospělé samce do pasti
– účinnost až po dobu tří měsíců

GRANULE NA MYŠI A POTKANY
–  jed na hlodavce pro použití  

v budovách a v jejich okolí

OBILNÉ VLOČKY NA MYŠI 
A POTKANY
-  speciálně vybraná celá obilná zrna

PARAFÍNOVÉ BLOKY 
NA MYŠI A POTKANY
–  odolné proti vlhkosti, 

prachu a plísním

MĚKKÁ NÁVNADA NA MYŠI 
A POTKANY
–  jed pro hlodavce vyskytující se 

v domácnostech a jejich blízkosti

ZRNO NA MYŠI A POTKANY
–  jed na hlodavce se speciálně vybranými 

celými obilnými zrny

KULIČKY PROTI MOLŮM
–  k likvidaci molů ve všech stádiích 

vývoje (vajíčka, larvy, dospělí jedinci)
–  ochrana oděvů proti molům až po 

dobu šesti měsíců
– levandulová vůně

LAPAČ POTRAVINOVÝCH MOLŮ
–  lepicí past bez zápachu pro monitorování 

výskytu potravinových molů
– bez insekticidů
– účinnost až po dobu tří měsíců 

v  hořká složka obsažená v rodenticidech  
odrazuje lidi a domácí zvířata od požití

v s mumifikačními vlastnostmi
v účinnost již po jednom krmení

NOVINKA  
balení 250 g

S prvními chladnějšími dny se do našich domovů začínají z venkovního prostředí stahovat 
nejrůznější živočichové. Někteří nám nevadí (zlatoočka, slunéčka), jiné možná s trochou 
sebezapření dokážeme akceptovat (pavouci), ostatní už nám však přes práh nesmí.  
Týká se to zejména drobných hlodavců a molů. Jak se jich účinně zbavit?

TEKUTÝ ODPUZOVAČ KUN
-  pro použití v interiéru i ve venkovním prostředí, 

působí až osm týdnů

15ZAHRADNÍ CENTRA CS – PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI | PODZIM 2023 | www.zahradnicentra.eu



16

NAŠE TÉMA

ŽLUTÁ a ORANŽOVÁ: V jednom ohniV jednom ohni

KDYŽ SE ROZKVETLÉ LÉTO POSTUPNĚ 
ZAČNE PŘIPRAVOVAT NA ZIMNÍ 
SPÁNEK, NASTÁVÁ ČAS VŘESŮ. 
GOLDEN ANGIE ZE SKUPINY VŘESŮ 
GARDENGIRLS SVOU JEDINEČNOU 
BAREVNOU KOMBINACÍ ZDŮRAZŇUJE 
TY NEJKRÁSNĚJŠÍ STRÁNKY 
PODZIMU. JEJICH VÝHONKY VE 
ŽLUTÝCH A ORANŽOVÝCH ODSTÍNECH 
PŘIPOMÍNAJÍ PLAMENY OHNĚ.

Vřesy
a jejich  
společníci



17ZAHRADNÍ CENTRA CS – PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI | PODZIM 2023 | www.zahradnicentra.eu

Čím svítivější odstín,  
tím méně dalších barev!

W  NÁŠ TIP
Využijte vřesy nejen pro výsadbu do 
nádob nebo do zahrady, ale i pro 
floristické experimenty. Z pevných 
výhonků můžete pomocí aranžovací 
hmoty nebo podložky vytvořit věnce, 
koule a další tvary.



18

Vřesy si dobře rozumějí 
i s podzimními plody, 
jako jsou šípky, jeřabiny 
nebo dýně

↓ DALŠÍ VHODNÉ ROSTLINY

Ajania pacifica Carex buchananii

Také listopadky kvetou 
v čase vřesů

V dobré 
společnosti

Plastové květináče Tubo 
s integrovanou podmiskou 
v mnoha velikostech 
a barvách.Ná

š t
ip

  

Carex oshimensis Heuchera sp. Sedum acre Sempervivum

Najdete  
v našem akčním 

letáku



PODZIMNÍ PÉČE 
O TRÁVNÍK

SEZÓNA

Po celé září a říjen naše zahrady hýří barvami. Horké letní dny 
pominuly a mnohdy slunné podzimní počasí dává vyniknout 
kráse javorů, aster, jiřin, chryzantém a dalších okrasných keřů 
a trvalek. V tomto období potřebuje péči nejen okrasná zahrada, 
ale i trávník, aby překonaly zimu bez úhony. 

Text a foto AGRO CS

Pokud máme v trávníku větší plochy, kde se rozrostl mech, provedeme i zde vertikutaci a zatravníme pomocí 
rychle klíčících travních směsí (Regenerace, Král trávníků). 
Na menší holá místa můžeme použít Trávníkovou náplast 3v1 – speciální směs kokosové rašeliny, osiva, 
hnojiva a vodozádržné látky. Nově osetá místa nezapomeňte pravidelně zavlažovat 2–3× denně po dobu deseti 
dnů. Dojde k rychlejšímu vzklíčení trav a jejich zapojení do stávajícího porostu. 
Na místa, kde se objevují opakovaně mechy, rozhoďte vápnitý dolomit. V trávníku s upraveným pH půdy se již 
mechům líbit nebude.

Využijte i další osvědčené přípravky, které lze k podzimnímu ošetření 
trávníku použít: Likvidátor travní plsti je unikátní trávníkové 
hnojivo obohacené bakteriemi žijícími v půdě, které urychlují rozkladný 
proces travní plsti a v podstatě nahrazují mechanickou vertikutaci. Navíc 
dodá trávníku živiny až na dva měsíce.

Zatímco jsme na jaře a v létě používali hnojiva bohatá na dusík, který 
zajistí nárůst zelené hmoty, na podzim musíme použít hnojiva s vysokým 
obsahem draslíku (až 20 %). Ten zodpovídá za správné vyzrání 
rostlinných pletiv a posílení kořenového systému trav. Takto ošetřený 
trávník lépe přečká zimu. Bude odolný vůči chorobám a na jaře se velmi 
rychle zapojí. Podzimním trávníkovým hnojivem podpoříte 
lepší vyzrávání trávníku před zimou a také zvýšíte jeho odolnost proti 
vymrzání. Rovnoměrná aplikace a přesné dávkování šetří hnojivo 
a zabrání nepravidelnému růstu trav.  Na větší plochy použijte k rozhozu 
posypový vozík. Při aplikaci hnojiva z ruky dbejte na stejnoměrné 
rozprostření hnojiva po trávníku. 

ZAHRADNÍ CENTRA CS – PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI | PODZIM 2023 | www.zahradnicentra.eu 19

Trávník potřebuje na podzim výživu, ošetření a především vertikutaci. 
Tu provádíme proto, aby trávník mohl dýchat, lépe přijímal vodu s živinami 
a mohl lépe odnožovat. Nejen, že vertikutací odstraníme plsť a mech, ale 
narušíme i některé plevele a zejména nakypříme ztvrdlý povrch půdy. Před 
vertikutací nezapomeňte trávník posekat. Samotnou vertikutaci provádějte 
za sucha. Na malé plochy stačí použít vertikutační hrábě. Prořezáním 
do hloubky několika milimetrů se dostane do blízkosti kořenů trav víc 
vzduchu a zlepší se jeho kondice. Odstraněnou plsť buď vyhrabeme nebo 
posbíráme sekačkou a trávník přihnojíme, aby dobře zregeneroval. 



20

FLORISTIKA

Vřesy jsou krásné, odolné květiny, 
které rozkvétají právě na podzim. 
Jejich bohaté, teplé odstíny 
připomínají barevnou paletu tohoto 
ročního období. Přinášejí do našich 
domovů svěžest a přírodní vzhled. 
Kombinací vřesů s mihotavým světlem 
svíček vytvoříme nezapomenutelnou 
atmosféru, která přenáší kouzlo 
venkovského podzimu přímo 
do našich domovů.

Svíčky mají na podzim zvláštní kouzlo. Jejich měkké 

a jemné světlo vytváří dojem tepla a přívětivosti, vykouzlí 

intimní atmosféru, která zvýrazňuje naše pocity pohody 

a uvolnění. S jejich pomocí můžeme vytvořit magickou 

a tajemnou atmosféru, která je typická pro podzimní 

večery. Kombinace svíček s vřesy nám umožňuje ještě více 

zdůraznit tuto až magickou náladu.

VřesyVřesy    
   a svíčky   a svíčky  

Vřesy
a jejich  
společníci



21ZAHRADNÍ CENTRA CS – PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI | PODZIM 2023 | www.zahradnicentra.eu

Text Jana Morávková  
Foto  Azerca Media a Blooms

W  VŘESY VE SVÍCNECH
Naplňte skleněné svícny nebo 
sklenice vřesy a vložte do nich 
svíčky. Světlo prostupující 
větvičkami vytváří neobyčejně 
nádherný efekt.

5
W  VŘESY V KVĚTINOVÝCH 

ARANŽMÁ
Kytice s vřesy a svíčkami vytvářejí krásnou 
středovou výzdobu pro jídelní stůl nebo 
obývací pokoj. Kombinujte různé odstíny 
vřesů a doplňte je o svíčky ve skleněných 
vázách nebo svícnech.

W  VŘESY NA OKNECH
Umístění svící na parapet okna 
a doplnění okolí vřesy přidává 
romantiku do každé místnosti. Světlo 
svíček se bude líně odrážet ve skle, a to 
ještě více podtrhne podzimní atmosféru.

Naše tipy  
pro  

floristickou 
tvorbu

W  SVÍČKY VE VŘESOVÝCH 
VĚNCÍCH

Vytvořte věnce z vřesů a umístěte na 
ně svíčky. Můžete je pověsit na dveře 
nebo umístit na stůl jako originální 
středovou výzdobu.

Použití svíček v kombinaci s vřesem nám 
umožňuje vytvořit dokonalou atmosféru 
podzimu v našich domovech. Plápolající 
světlo svíček spolu s barvami a vůní vřesů 
nás přenese do romantických podzimních 
večerů plných tepelného komfortu. 
Vřesy jsou také dlouhotrvající květiny, 
což znamená, že nám poskytnou krásnou 
dekoraci po celou podzimní sezónu.



22

Firma SONNENTOR patří k  předním 
 evropským zpracovatelům bylin a  koření 
z ekologického zemědělství a už více než 
tři desítky let z  nich v  Čejkovicích vyrábí 
vynikající biočaje oblíbené ve více než pa-
desáti zemích celého světa. 
Zajímavostí je, že tato výrobní firma je záro-
veň i oblíbeným turistickým cílem. Během 
pravidelných exkurzí, které je možné celo-
ročně navštívit, seznamují v  SONNENTORU 
zcela transparentně všechny zájemce s ce-
lým procesem výroby čajů od zpracování 
suroviny až po finální kompletaci obchod-
ního balení čajových krabiček. 

Letos na jaře otevřela firma SONNENTOR 
novou ekologickou budovu nazvanou 
Solis, jejíž součástí je také zbrusu nová zá-
žitková exkurze. Seznámí vás s příběhem 
zrození bylinky na poli, pečlivým proce-
sem pěstování i samotnými pěstiteli. Bě-
hem exkurze navštívíte statek, přenesete 
se na návštěvu k  farmářům ze zahraničí 
a  načerpáte informace o   ekologickém 

 zemědělství a  udržitelnosti. Děti se mo-
hou těšit na množství interaktivních  prvků, 
raráškovu jeskyni, kam je zapovězen vstup 
všem dospělým, a  v  neposlední řadě na 
hru o voňavý dáreček, která celou exkurz-
ní trasu doplňuje. To vše zažijete v unikát-
ních designových prostorách umístěných 
nad výrobními částmi firmy. 

MILUJETE BYLINKY A RÁDI BYSTE ODHALILI 
TAJEMSTVÍ VZNIKU BYLINNÝCH ČAJŮ SONNENTOR? 
NEVÁHEJTE A VYPRAVTE SE DO ČEJKOVIC NA 
HODONÍNSKU. ČEKÁ TAM NA VÁS MÍSTO PLNÉ VŮNÍ, 
ZÁŽITKŮ A DOBRÉ NÁLADY.

ZÁŽITKOVÁ 
EXKURZE 
VE VÝROBĚ 
BIOČAJŮ

BYLINKOVÝ RÁJ:
 Návštěvnické centrum Bylinkový ráj je otevřeno celoročně. Kromě exkurze mohou 
hosté zavítat také do čajového salonu s kavárnou nazvaného Čas na čaj a ochutnat 
zde nejen vynikající čaje, ale třeba také biokávu, kterou pro SONNENTOR vypěstovali 
farmáři v Nikaragui. Všichni, kdo si rádi dopřejí něco sladkého, budou nadšeni 
z širokého výběru domácích dezertů. Bylinky si můžete vychutnávat nejen v šálku, 
ale můžete je také obdivovat v přírodní Bylinkové zahradě sv. Hildegardy, která je 
součástí venkovního areálu, a je inspirována klášterními zahradami. 
Dárečky z výletu pro své blízké pořídíte v útulné prodejně, kde najdete celý 
sortiment firmy SONNENTOR.

TIP NA VÝLET



23ZAHRADNÍ CENTRA CS – PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI | PODZIM 2023 | www.zahradnicentra.eu

Čajové novinky od SONNENTORU

H  Mátové trio
Toužíte po opravdovém osvěžení? Kombinace máty peprné, 
čokoládové a kadeřavé rozehraje ve vašem šálku symfonii 
svěžích chutí a vůní!  

H  Pomerančový čaj
Tato vyvážená směs doslova láká k posezení s domácím ovocným 
koláčem. Hodí se jako základ pro vychlazené koktejly, ale i pro 
hřejivý vánoční punč.

H  Don’t worry TEA happy
Poletují kolem vás chmury? Nechte je jako mávnutím proutku 
rozplynout nad šálkem této kouzelné směsi bylin, ovoce a koření.  

3, 2, 1 AKCE!
V Bylinkovém ráji SONNENTOR se pořád něco děje. Akce 
s bohatým programem se tu konají po celý rok. Letos na 
podzim se můžete těšit na Strašidelnou sobotu. Konat se bude 
28. 10. a připravena je speciální strašidelná exkurze, dýňová 
dílna a koktejlový bar U Bludičky, kde bude čekat na každého 
návštěvníka v masce drink zdarma. 
V sobotu 2 .12. se na vás bude v SONNENTORU těšit Mikuláš. 
Se svým představením vystoupí Loutkové Divadlo Kašpárek, 
připraven bude minijarmark a nebude chybět ani tradiční 
zdobení perníčků.
Vstup na akce je zdarma, více se dozvíte na stránkách  
www.sonnentor.cz. 

KONTAKT
702 056 505, BylinkovyRaj@sonnentor.cz 

Čejkovice (okres Hodonín) 696 15, příhon 943



24

Tulipány
                     (TULIPA)  

Jednoduché 

Darwinovy  
hybridy  

Jednoduché 
Klasické tulipány na silných stoncích, kvetou od 
začátku dubna (rané) nebo května (pozdní). Rané 
odrůdy jsou nižší (30–40 cm), pozdní jsou vysoké 
až 65 cm. Vhodné do záhonů i k řezu.

Plnokvěté (pivoňkovité)
Kvetou od konce března (rané) až do konce 
května (pozdní) na silných stoncích s dvojitými, 
poměrně velkými květy. I přes bohatost 
květů jsou tyto tulipány velmi odolné vůči 
povětrnostním vlivům a dlouho kvetou.

Plnokvěté   
(pivoňkovité)

Triumph

Připravila Jana Morávková 
Foto iBulb

PESTRÉ JARO s cibulovinami
SPECIÁL



25ZAHRADNÍ CENTRA CS – PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI | PODZIM 2023 | www.zahradnicentra.eu

Tulipány Triumph
Květiny této skupiny mají velké květy odolné 
proti povětrnostním vlivům, robustní silné 
stonky a svěže zelené listy, výška 35–60 cm. 
Kvetou od začátku/poloviny dubna. Tato řada 
nabízí nejširší škálu barev.

Darwinovy hybridy  
Velké, zářivé květy, pevné stonky a vyšší 
vzrůst  – to jsou vlastnosti této skupiny tulipánů 
vhodných zejména do zahrady a k řezu.

Liliovité  
Tulipány typické špičatými okvětními plátky 
směřujícími do stran. Kvetou od začátku května 
a vydrží kvést poměrně dlouho.

Papouškovité  
Tulipány s květy hluboce vykrojenými, 
zvlněnými, často vícebarevnými nebo tón 
v tónu. Kvetou v květnu, výška 30–60 cm.

Třepenité
Staré odrůdy s roztřepenými okvětními lístky 
s velmi trvanlivým květem na pevných stoncích. 
Kvetou v dubnu až květnu. Ve skupině jsou 
vysoké i nižší kultivary vhodné do nádob.

Mnohokvěté
Květní lodyha se v polovině větví a nese až šest 
květů. Vyšší zahradní kultivary jsou vhodné 
k řezu, nižší botanické jsou vhodné do skalek 
nebo nádob.

Kaufmannovy  
Nižší tulipány s užšími, špičatými květy, které 
se na slunci plně otevírají. Kvetou od konce 
března a na stanovišti jsou dlouhověké bez 
nutnosti přesazování.

Nízké tulipány
Ty nejmenší tulipány dosahují výšky kolem 
10 cm, mají různé tvary květů i forem listů. 
Řada z nich se hodí i pro pěstování ve skalkách 
a kvetou od prvních jarních dnů až do konce 
května (podle odrůdy).

Nízké tulipány

Kaufmannovy

Papouškovité  
Liliovité

Třepenité

Mnohokvěté

V době, kdy je zahrada ještě v plném květu, je docela těžké myslet na zimu a na naše jarní očekávání, kdy už 
ze země nebo z pod sněhu vystrčí první lístky krokusy a talovíny a zahájí nový zahradní rok. Abychom se 
mohli zjara těšit ze záplavy sněženek, narcisů, tulipánů a dalších cibulovin, musíme je vysadit právě teď, 
na podzim. Které si vyberete?



26

Trubkovité  
Klasické narcisy s jedním květem na 
stonku, trubka je stejně dlouhá nebo delší 
než okvětní plátky.

Velkokorunné  
Korunní plátky jsou výrazně dlouhé, 
na stonku je pouze jeden květ.

S členěnou korunou  
Korunní plátky jsou výrazně velké, dělené, 
kadeřavé, barevně kontrastují s okvětními 
plátky.

SPECIÁL

Narcisy
 (NARCISSUS)  

Trubkovité

Velkokorunné S členěnou 
korunou  



27ZAHRADNÍ CENTRA CS – PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI | PODZIM 2023 | www.zahradnicentra.eu

Plnokvěté narcisy
Vyšší odrůdy s až šesti okvětními plátky. 
Potřebují stanoviště chráněné před větrem, 
protože jejich květy jsou těžké a stonky se 
často ohýbají.

Malokorunné  
Odrůdy s jedním květem na stvolu, korunka 
je výrazně menší než okvětní plátky.

Tazetta 
Mnohokvěté, vytvářejí několik stonků, 
na nichž nesou až 15 drobných, velmi 
vonných květů.

Poeticus 
Staré odrůdy s čistě bílými okvětními 
plátky a zelenožlutým kalich 
s červeným lemem.  

 
 

Botanické narcisy
Skupina nízkých druhů a odrůd 
rozmanitých co do nároků, doby květu, 
výšky i barev.

Plnokvěté

Malokorunné  

Poeticus

Botanické

Tazetta

Nízké  



28

SPECIÁL

Hyacinty
             (HYACINTHUS)  

Klasické

Multiflora
Hyacinty z této 
skupiny vytvářejí 
několik květních 
stonků se vzdušnějším 
květenstvím.  Prodávají 
se jen jako rychlené 
rostliny.

Velmi vonné a elegantní cibuloviny, 
jejichž květenství je složeno 
z mnoha malých jednotlivých květů. 
Vyniknou v plošné výsadbě, často se 
ale vysazují i do nádob.



29

Česnek
   (ALLIUM)  

ZAHRADNÍ CENTRA CS – PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI | PODZIM 2023 | www.zahradnicentra.eu

Nesmí chybět v žádné zahradě, protože 
na rozdíl od ostatních na jaře kvetoucích 
cibulovin vnáší do záhonů výrazný 
vertikální prvek. Různé kultivary bílé, 
růžové nebo fialové barvy kvetou 
od května do července.



30

SPECIÁL

Velkokvěté krokusy
Kvetou později, ale mají mnohem větší 
květy a oblé špičky okvětních lístků.

Botanické
Drobnější, kvetou časně, 
rychle se rozrůstají.

Krokusy
             (CROCUS)  

Drobnější, ale velmi časně kvetoucí cibulovina 
s kalichovitým květem a zářivě žlutými 
až oranžovými pestíky. Hodí se zejména 
pro výsadbu do trávníků, pod keře nebo 
i do trvalkových záhonů. Rychle se rozrůstá.



31ZAHRADNÍ CENTRA CS – PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI | PODZIM 2023 | www.zahradnicentra.eu

Bledule (Leucojum)

Elegantní rostlina pro 
polostinná a stinná 
stanoviště s vlhčí půdou.

Ladoník (Camassia)

Vyšší prérijní cibulovina 
pro vlhčí stanoviště.

Talovín (Eranthis)

Jedna z nejčasnějších 
jarních květin, často kvete 
i pod sněhem.

Ladonička  
(Chionodoxa)

Velmi nenáročná a rychle 
se šířící rostlina vhodná 
i do trávníku.

Sněženka 
(Galanthus)

Naše domácí cibulovina, 
velmi nenáročná a rychle 
se množící.

Drobné cibuloviny



32

SPECIÁL

Hyacintovec  
(Hyacinthoides)

Oblíbená cibulovina Angličanů, 
vhodná pro okraje keřových 
záhonů.

Modřenec 
(Muscari)

Velmi nenáročná 
cibulovina vytvářející 
rychle souvislé porosty.

Puškinie  
(Puschkinia)

Zplaňující a samovýsevem 
se šířící druh vhodný jako 

podrost keřů.

Ladoňka  
(Scilla)

Zcela nenáročná a velmi 
časně kvetoucí cibulovina.

Snědek  
(Ornithogalum)

Náš původní druh 
prosperující na 
stinných, vlhčích 
místech.

Drobné cibuloviny



33ZAHRADNÍ CENTRA CS – PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI | PODZIM 2023 | www.zahradnicentra.eu

DOBRÉ RADY  
PRO VÝSADBU CIBULOVIN
T  Cibuloviny, které kvetou na jaře, vysazujeme od září 

do začátku listopadu.
T  Vysazujeme na slunné stanoviště do propustné půdy 

s vysokým obsahem živin, případně zapravíme do půdy 
dlouhodobě působící hnojivo Substral Osmocote.

T  Pro hnojení půdy před výsadbou cibulovin nikdy 
nepoužíváme čerstvý hnůj.

T  Na místech s vlhčí půdou je vhodné použít slabší 
drenážní vrstvu, která zabrání hnití cibulí.

T  Cibuloviny vysazujeme zhruba třikrát hlouběji, 
než je výška cibule. 

T  V případě potřeby můžeme vysazovat do košíků 
na cibuloviny, které zabrání konzumaci hlodavci.  

T  Pro dosažení maximálního efektu vysazujeme cibuloviny 
vždy ve skupinách (hnízdech), nikoliv jednotlivě.

T  Proti houbovým chorobám a škůdcům lze před výsadbou 
namořit cibule vhodným prostředkem (poradíme vám 
v našich zahradních centrech).  

T  U větších cibulovin (narcisy, tulipány, hyacinty) je vhodné 
jednou za několik let cibule z půdy vyjmout, rozdělit a silnější 
znovu vysadit, aby lépe kvetly.



34

1

Silný pár:Silný pár:

SEZÓNA

Jeseň je obdobie, keď sa príroda chystá na odpočinok 

a pestré lístie nám ukazuje svoje posledné žiarivé odtiene. 

V tomto čarovnom období zohrávajú jesenné kvety kľúčovú 

úlohu a môžu zdobiť naše záhrady a terasy. Medzi týmito 

čarovnými rastlinami vynikajú jesenné chryzantémy, 

často nazývané listopadky alebo dušičky. Prinášajú nám 

radostné kvitnutie až do neskorej jesene a sú obľúbené 

u záhradkárov aj milovníkov rastlín.

CHRYZANTÉMA 
A KVETINÁČ



35ZAHRADNÍ CENTRA CS – PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI | PODZIM 2023 | www.zahradnicentra.eu

Text Jana Morávková  
Foto DummenOrange, Syngenta, ProvenWinners a archív

AKO SA STARAŤ O CHRYZANTÉMY MULTIFLORA?
T  Umiestnite ich spolu s črepníkom do ťažšej 

nádoby, aby ich vietor neprevrátil a nezlomil.
T  Dôležité je slnečné a suché miesto, na rastlinu 

by nemalo pršať.
T  Zalievajte pravidelne, substrát je bohato 

zakorenený a nikdy nesmie vyschnúť.
T  Odstráňte odumreté kvety.
T  Hnojte výdatne, napríklad hnojivom 

Kristalon kvet a plod, aspoň každý týždeň.

Plastový květináč Gracia 
Low na nožičkách v různých 
velikostech a barváchNá

š t
ip

  

Chryzantémy je možné kúpiť ako rezané 
kvety prakticky po celý rok, ale koniec leta 
a  takmer celá jeseň patrí najmä črepní-
kovým chryzantémam. Zvyčajne sú veľmi 
pestré a zdobia ich stovky menších kvetov. 
Preto sa v záhradníckej reči často označujú 
ako multiflora (slovo multi znamená veľa 
a  flora znamená kvet). Tieto chryzantémy 
sú výsledkom veľmi intenzívneho pesto-
vania. Ich vzhľad býva ovplyvnený rôznymi 
zásahmi a  na zachovanie kompaktného 
vzhľadu sa veľmi často používajú retardéry, 
látky, ktoré udržiavajú rastlinu menšiu. Ak 

si teda do záhrady zasadíte multiflóry, 
nečakajte, že budú na budúci rok vyzerať 
rovnako – pravdepodobne sa zmení nie-
len ich výška, ale možno aj farba 
kvetov. Radšej sa zmierte 
s  tým, že ide o  rastli-
ny s  krátkou život-
nosťou, ktoré 
sú v  čase kúpy 
určené len na 
dekoráciu.



Vhodné rastliny pre chryzantémy v kvetináči

Jesenné chryzantémy majú rady slnko a mierne vlhkú pôdu. Preto je nevyhnutné vy-
brať vhodné rastliny na pestovanie v kvetináčoch, ktoré sa navzájom dobre dopĺňajú 
a tvoria harmonickú kompozíciu.
•  Vresy (Calluna vulgaris) – nízke, 

vždyzelené kríky s kvetmi 
rôznych odtieňov krásne 
dopĺňajú chryzantémy 
a dodávajú im elegantný 
vzhľad.

•  Okrasné trávy ako Miscanthus 
alebo Carex poskytujú 
zaujímavý kontrast k bohatým 
kvetom chryzantém.

•  Rozchodníky – neskoro 
kvitnúce rastliny prinášajú 
rozmanitosť a dlhé obdobie 
kvitnutia.

•  Rastliny so striebornými 
listami (Artemisia, Calocephalus) – 
krásne kontrastujú s kvetmi 
chryzantém a oživujú celkový 
vzhľad kompozície. 

Chryzantémy sú veľmi rozmanité kvety 
s rôznymi tvarmi a farbami kvetov a bola by 
škoda obmedziť sa len na guľovité multi
flóry. Na trhu sú aj iné druhy s rôznymi tvar-
mi kvetov – napríklad sasankovité majú kve-
ty podobné púpavám s rúrkovitým stredom 
a  okvetnými lístkami, pomponky vytvárajú 

kompaktné guľovité súkve-
tia, kvetenstvo môže byť aj 

celistvé alebo ploché. Použitie chryzantém 
v  záhrade je rovnako rozmanité. Záhradné 
kultivary zažiaria svojimi farbami na trvalko-
vom záhone na samom konci leta a vydržia 
až do prvých mrazov, ale častejšie sa chryzan-
témy vysádzajú do kvetináčov a iných nádob 
na ozdobu okien, terás a vchodov do domu. 
Najmä na jeseň, keď ostatné trvalky kvitnú 

menej intenzívne, chryzantémy dodá-
vajú záhrade nový život a  radostné 

farby. Rôzne druhy chryzantém 
možno tiež kombinovať do aranž-
mánov a kytíc z rezaných kvetov, 
ktoré oslnia svojou rozmanitos-
ťou. Vzájomná kombinácia chry-
zantém s inými jesennými kvet-
mi a  okrasnými rastlinami dáva 

záhradníkom tvorivú slobodu 
a  umožňuje im vytvoriť jedinečný 

jesenný záhradný raj.

Zahradník 
radí:
Ing. Marian Krnáč 
Isola Bella s.r.o.

Ak chcete, aby vaša 
chryzantéma dlho 

kvitla, postavte ju na miesto, 
kde slnko nepáli celý deň. 
Dôležitá je pravidelná zálievka 

a hnojenie, napríklad 
hnojivom pre trvalky.

36



37ZAHRADNÍ CENTRA CS – PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI | PODZIM 2023 | www.zahradnicentra.eu

OCHRANA

Proti přezimujícím 
slimákům
Slimáci jsou všudypřítomní 
a mohou způsobit velké 
škody na rostlinách v zahradě 
i ve skleníku. Ferramol je 
bezpečný a ekologický granulát, 
který eliminuje výskyt slimáků. 
Jeho podzimní aplikace je 
klíčová, protože může účinně 
omezit přežívání slimáků v zahradě a snížit jejich 
populaci před další vegetační sezónou. Nedovolte 
slimákům naklást na podzim vajíčka tak, aby vás 
na jaře překvapili.
 Dostupné pouze v zahradních centrech v ČR.

Dezinfekce půdy ve skleníku
Dezinfekcí půdy pomáháme odstranit 

škodlivé patogeny 
a choroboplodné zárodky, 
které by mohly přežívat 
v půdě a napadat rostliny 
v nové sezóně. Lze toho 
dosáhnout buď propařením 
zeminy, což zbaví půdu 
většiny patogenů a celkově 
ji ozdraví, nebo aplikací 
Dusíkatého vápna. Toto 
hnojivo působí dezinfekčně na 

škůdce, spory hub a semena plevelů a pokud ho použijete a zapravíte do 
vrchní vrstvy půdy, budete mít skleník připravený na brzké jarní osetí. 
Je třeba počítat s tím, že tři týdny po aplikaci nemůžete do skleníku nic 
vysévat, jelikož by klíčící semena právě atakovaly účinné látky z vápna. 

JAK PROTI 
PŘEZIMUJÍCÍM 
ŠKŮDCŮM

Skleník je pro pěstování rostlin ideálním prostředím, ale 
současně je také prostředím, ve kterém se mohou množit škůdci 
a choroby. Abychom zajistili zdravou a úspěšnou úrodu v příštím 
roce, je důležité pravidelně provádět dezinfekci půdy a ochranu 
proti přezimujícím stádiím škůdců. 

Ochrana proti přezimujícím stádiím škůdců
Zároveň s dezinfekcí půdy je důležité také provést preventivní opatření 
proti škůdcům, kteří by mohli přežívat ve skleníku přes zimu a ohrozit 
novou výsadbu.
Postřik provedený kombinací Sanium Ultra s Rockeffektem je účinnou 
variantou dezinfekce ve sklenících i na stromech v sadu. Toto ošetření je 
založeno na kombinaci několika účinných látek s dotykovým, požerovým 
a dýchacím efektem, který limituje právě přezimující stádia škůdců, zejména 
svilušek, molic, mšic, obalečů i píďalek. 
Dezinfekce Championem proti přezimujícím sporám hub bude chránit 
vaše rostliny před chorobami, které by mohly přežívat v prostředí skleníku. 
Tato dezinfekce má široké spektrum účinku a opět nejen ve skleníku, 
ale i v sadu ji můžeme využít proti přezimujícím sporám skvrnitostí 
strupovitosti a oddálit tak napadení chorobami v příští sezóně.
Přípravek Champion je dostupný pouze v zahradních centrech v ČR.

Preventivní ochrana pokojových rostlin  
Přenos pokojových rostlin z venkovního zahrady do 
interiéru je často spojen s rizikem přenášení škůdců 
do domácího prostředí. Pokud nebudeme opatrní, 
mohou se tito škůdci rychle rozšířit na další rostliny 
a způsobit jim vážné problémy. Jedním z účinných 
a jednoduchých opatření pro prevenci přenosu škůdců 
na pokojové rostliny je použití 
insekticidních tyčinek Sanium 
stick, které chrání rostliny 
před hmyzími škůdci, jako jsou 
mšice, puklice, červci a jiný 
nežádoucí hmyz. Před přenosem 
pokojových rostlin ze zahrady 
do bytu je zapravit tyčinky do 
půdy kolem kořenů a nechat je 
při průběžném zalévání během 
několika měsíců rozpustit. 

Preventivní postřik proti kadeřavosti
Vitální broskev je přípravek, který má silné antifungální účinky a je navržen speciálně pro ochranu broskvoní 
a dalších peckovin proti kadeřavosti. Podzimní aplikace tohoto postřiku je klíčová pro odstranění přezimujících spor 
a prevenci vzniku kadeřavosti v nové vegetační sezóně. Postřik provádíme po opadu listů broskvoní.
Dostupné pouze v zahradních centrech v ČR.

Text David Brom, ZC s.r.o.  
Foto archiv výrobců

Najdete  
v našem akčním 

letáku



38

SVATOVÁCLAVSKÉ 
VINOBRANÍ 
22.–24. 9. 2023 Tradiční 
ochutnávka stolních hroznů 
přímo v našem vinohradu 
a košt vín i burčáku Vinařství 
Vajbar.
Další akce: 
8.–10. 9. 2023 výstava 
melounů 
6.–8. 10. 2023 Dýňový víkend

G www.parkon.cz

DÝŇOBRANÍ
Již 12. ročník oblíbeného Dýňobraní se 
vám nabídne výběr dekorativních, jedlých 
i halloweenských dýní, zúčastnit se 
můžete soutěže ve vyřezávání dýní, pro 
děti je připraveno malování na obličej.
7. 10. 2023 Čáslav
14. 10. 2023 Židlochovice
G www.hortis.net

VÁS ZVE NA 
PODZIMNÍ AKCE
7. 10. 2023 Dýňování
14.– 15. 10. 2023  Výstava 
ovoce a okrasných dřevin

G www.smelcovna.cz

NOVINKY z našich z našich 
zahradních  zahradních  
centercenter

 
 

PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI

Arboretum Šmelcovna

Zahradní centrum Parkon, 
Libice nad Cidlinou

PODZIMNÍ AKCE V JINÉ ZAHRADĚ
Dýňování: 23. 9. 2023 (D), 24. 9. 2023 (CH)
Den se zvířátky: 7. 10. 2023 (D), 8. 10. 2023 (CH)
Pohádkový den: 4. 11. 2023 (D), 5. 11. 2023 (CH)

D = Mladá Boleslav Debř, CH = Chabařovice

G www.jinazahrada.cz

JINÁ ZAHRADA s.r.o.

Hortiscentrum s.r.o. 

TEKVICOVANIE V IVANKE A V ŠAĽI
Záhradníctvo Miroslav Horváth vás 
pozýva na tradičné Tekvicovanie. Príďte 
si vychutnať príjemný tvorivý deň v našej 
predajni a vytvorte si jesennú dekoráciu, 
ktorá vám doma vyčarí magickú atmosféru.
14. 10. 2023 Šaľa
21. 10. 2023 Ivanka pri Dunaji

G www.zahradnictvomh.sk

Horti Garden s.r.o.

Zahradnické centrum 
Jelínek

OTEVŘENÍ 
NOVÉ 
PRODEJNY
V Zahradnickém 
centru Jelínek ve Veltrusích máme v těchto dnech 
napilno. Nejenže je u nás stále v plném proudu 
zahradnická sezóna a prodejní plocha je plná 
květin, vřesů, okrasných i ovocných keřů a stromků, 
ale dokončujeme také novou budovu prodejny. 
Slavnostní otevření s doprovodným programem 
proběhne v říjnu letošního roku. Sledujte naše webové 
stránky, Facebook a Instagram, ať Vám neunikne 
přesné datum otevření. Budeme se na Vás těšit!

G www.zahradnictvi-jelinek.cz

DNY OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ V PŘÍŠOVICÍCH
Zahradnické centrum DIKÉ vás 
zve na návštěvu produkčních 
ploch a výběr z ojedinělého 
sortimentu, který zde pěstují, 
se slevou 10 %.
20. 9.–23. 9. 2023 od 8 do 17 h
G www.dike-centrum.cz

DIKÉ spol. s r.o.



PODZIMPODZIM
NA ZAHRADĚNA ZAHRADĚ

www.agro.cz

PODZIMPODZIM
NA ZAHRADĚNA ZAHRADĚ
KOMPLEXNÍ PODZIMNÍ NABÍDKA HNOJIV NA CELOU ZAHRADU

•  vysoký obsah draslíku

•  ochrana rostlin proti 
vymrzání

•  zpevnění rostlinných 
pletiv



Mariánské 
Lázně

Chabařovice

Pardubice

Boskovice

Kněžpole

Stupava Šaľa
Žitavce

Banská Bystrica

Bytča

Levice
Ivanka 
pri Dunaji

Skačany

Špačince

Prešov

Košice

Dobrá Niva

Židlochovice
Břeclav

Libice nad Cidlinou

Mladá Boleslav

Příšovice

Veltrusy
PRAHA

Čáslav
Přerov nad 

LabemHořovice

facebook.com/zahradnicentra.cs | www.zahradnicentra.eu

SEZNAM PRODEJEN
 

 
PROFESIONÁLNÍ ZAHRADNÍCI

Hortiscentrum s.r.o.
•  Žerotínovo nábřeží 101, 667 01 Židlochovice 

Tel.: +420 547 237 878
•  Kalabousek 1940, 286 01 Čáslav 

Tel.: +420 327 313 010
www.hortis.net

DIKÉ spol. s r.o.
463 46 Příšovice 224 (u exitu z R10)
Tel.: +420 603 541 449
www.dike-centrum.cz

GardenMarket s.r.o. 
687 12 Kněžpole 370
Tel.: +420 739 238 145
www.gardenmarket.eu

JINÁ ZAHRADA s.r.o.
•  Ústecká 724, 403 17 Chabařovice 

Tel.: +420 606 094 474
•  Josefodolská 352,  

293 01 Mladá BoleslavDebř 
Tel.: +420 778 080 560

www.jinazahrada.cz

Marian Janků – Arboretum Šmelcovna
Dva dvory 2311/3, 680 01 Boskovice
Tel.:  +420 737 475 290,  

+420 732 940 763
www.smelcovna.cz

Zahradní centrum  
Malinkovič-Důbrava s.r.o.
Bratislavská 3582, 690 02 Břeclav
Tel.: +420 519 330 294
www.malinkovic.cz

Zahradní a parková spol. s r.o.
Plzeňská 608/17, 353 01 Mariánské Lázně
Tel.: +420 605 298 820
www.zahradaml.cz

Školky Montano spol. s r.o.
289 16 Přerov nad Labem 414
Tel.: +420 739 062 791
www.skolky-montano.cz 

Zahradnické centrum Jelínek
Dlouhá 1, 277 46 Veltrusy
Tel.: +420 315 781 019
www.zahradnictvi-jelinek.cz

Isola Bella s.r.o. 
952 01 Žitavce 149
Tel.: +421 905 417 807
www.isolabella.sk 

Horti Garden s.r.o.
 Hlavná 71, 927 01 Šaľa 
Tel.: +421 903 261 284
www.zahradnictvomh.sk

SLOVFLÓRA, s.r.o.
Koháryho 97, 935 21 Levice
Tel.: +421 366 312 357
www.slovflora.sk

Ľubomír Šujan – Záhradníctvo Šujan
958 53 Skačany 567
Tel.: +421 908 600 120
www.sujan.sk

Záhradníctvo ROYAL GARDEN 
Barčianska 137, 040 17 Košice – Barca 
Tel.: +421 901 781 266
www.royal-garden.sk 

Záhradníctvo SADEX –  
Ing. Rastislav Feriančik
Duklianska 19/B, 080 01 Prešov
Tel.: +421 51 772 12 05
www.zahradnictvosadex.sk

ZÁHRADY DOBRÁ NIVA, s.r.o.
•  Slobody 5, 962 61 Dobrá Niva,  

(GPS: N 48°27'47.3 ; E 19°05'53.0) 
Tel.: +421 905 240 520

•  Zvolenská cesta 31, 974 05 Banská Bystrica  
(areál Stavivá Garaj s.r.o.) 
 Tel.: +421 907 860 059

www.zdn.sk

Česká republika

Horti Garden s.r.o.
Moyzesová 46, 900 28 Ivanka pri Dunaji 
Tel.: +421 903 742 605
www.zahradnictvomh.sk

Zahradní centrum Dubany s.r.o.
Dubany 17, 530 02 Pardubice
Tel.: +420 775 454 290
www.zahradnictvi-dubany.cz

Zahradní centrum Cílkovi s.r.o.
Na Cintlovce 1654/3, 268 01 Hořovice
Tel.: +420 728 428 900
www.zacen.cz

HadzimaPlant, s.r.o.
Hlavná 1A/1011, 919 51 Špačince
Tel.: +421 905 622 197
www.hadzimaplant.sk 

Agroservis Stupava
Hviezdoslavova 74, 900 31 Stupava
Tel.: +421 265 935 729
www.agro-servis.sk

GARDEN TEAM s.r.o.
Malobytčianska 1538/3, 014 01 Bytča
Tel.: +421 940 641 231
www.garden-team.sk

Slovensko

Zahradní centrum Horní Počernice
U Županských 38,  
193 00 Praha – Horní Počernice
Tel.: +420 775 55 71 71
www.zahradapocernice.cz 

Zahradní centrum Parkon
Kanín 116, 289 07 Libice nad Cidlinou
Tel.: +420 739 011 133
www.parkon.cz

TIP zahradních center CS. Podzim 2023. Vydává Zahradní centra CS, obchodní družstvo, Josefodolská 352, 293 01 Mladá BoleslavDebř. IČO: 2836121.  
Vydavatelský servis: Mgr. Michal Babor. Grafická úprava: Sandra Fridrichová. Vyšlo v Mladé Boleslavi 11. 9. 2023. Evidenční číslo MK ČR E 16357 


